
zdraví a výživa zvířat

Kheiron
zdraví a výživa zvířat

Kheiron

zdraví a výživa zvířat

ANTI-BAKTERIÁLNÍ REGULÁTOR KYSELOSTI
HEXACIDHEXACID
Mechanismus ú činku
1) Pro nejlepší trávení bílkovin je nutné aby pH žaludku bylo na úrovni 3. Jelikož Hexacid

snižuje pufrační kapacitu krmiva, zachovává si svou okyselující sílu i v žaludku. Hexacid
výrazně snižuje pH žaludku a tím přispívá k výbornému trávení bílkovin v krmivu

2) Hexacid zabraňuje množení gramnegativních mikroorganismů jako jsou salmonely 
a Escherichia coli. Tyto mikroorganismy hynou v prostředí s pH nižším než 4,5.

3) Přítomnost Hexacidu v krmivu zesiluje vylučování pankreatických šťáv v tenkém střevě
jak se snaží organismus neutralizovat obsah žaludku přicházející do střev. Výsledkem je 
zlepšené trávení živin v krmivu, které posiluje organismus. Naopak ve střevě zůstává
málo živin pro rozvoj patogenních mikroorganismů.

4) Jelikož ve střevě jsou kyseliny neutralizovány a nepůsobí zde tedy efekt snížení pH, 
obsahuje Hexacid kyseliny ve formě, která je schopna proniknout do mikroorganismů. 
Zde působí tak, že vyčerpává energii mikrobů snažících se kyseliny neutralizovat 
a mikroorganismy hynou vyčerpáním..

Složení

Hexacid obsahuje organické kyseliny s krátkým řetězcem které působí v souladu a potencují
se vzájemně ve svém antibakteriálním účinku. Velký počet organických kyselin s jejich solí, 
které jsou součástí Hexacidu se podílí na širokém a silném antibakteriálním účinku v žaludku, 
ale i ve střevě.

Bezpečnost

Hexacid je bezpečný pro zvířata i člověka. Hexacid je nekorozivní a je šetrný k proteinům, 
vitamínům a jiným aktivním látkám v krmivu. Komponenty Hexacidu vyhovují všem směrnicím 
a zákonům EU pro výživu zvířat a bezpečnost krmiv. Hexacid nemá ochranné lhůty po 
aplikaci, nezanechává rezidua ve tkáních a všechny složky jsou plně biodegradovatelné. 
Mikroorganismy si nejsou schopny vytvořit odolnost proti organickým kyselinám.

Balení

Hexacid dry je balen ve vysoce kvalitních vícevrstvých pytlích, které dobře chrání obsah při 
dopravě až na místo určení. 
Hexacid dry je dodáván v 25kg pytlích
Hexacid liquid je dostupný v kanystrech o obsahu 25 kg, v sudech o obsahu 225 kg
a v paletových kontejnerech o obsahu 1000 kg.



zdraví a výživa zvířat

zdraví a výživa zvířat

Kheiron
zdraví a výživa zvířat

Kheiron
Kheiron s.r.o.
Maroldova
1340
250 82  Úvaly

Tel:  777 551 855, 777 862 848
Tel:  777 285 848, 777 337 848
Tel:  281 981 177
Fax: 281 981 183

www.kheiron.cz
info@kheiron.cz

� Koncept velkého množství organických kyselin speciálně vyvinutý pro selata
� Jedinečný, selektivní antibakteriální efekt 
� Silný okyselující efekt v žaludku 
� Snižuje náklady na léčbu
� Snižuje úhyny
� Snižuje náklady na kg přírůstku
� Bezpečný pro lidi i zvířata
� Je nekorozivní, snadno se s ním manpuluje, snadno zamísitelný do krmiva
� Zabezpečuje rychlý a zdravý růst selat

PROČ POUŽÍVAT HEXACID?

Hexacid je vhodný pro použiti v krmivu u prasat,  ku řecích brojler ů, kuřic a nosnic.

HEXACID

Hexacid pro ku řecí brojlery – dávka na 1000 kg kompletního krmiva

Týden 6Týden 4-5Týden 1-3Kategorie stáří

1,0-1,5 kg1-2 kg1,5-3,0 kgHexacid dry

Týden 6Týden 4-5Týden 1-3Kategorie stáří

0,75-1,0 kg0,75-1,5 kg1,0-2,5 kgHexacid liquid

Hexacid pro nosnice – dávka na 1000 kg kompletního kr miva

Týden 6Týden 4-5Týden 1-3Kategorie stáří

1,0-1,5 kg1-2 kg1,5-3,0 kgHexacid dry

Týden 6Týden 4-5Týden 1-3Kategorie stáří

0,75-1,0 kg0,75-1,5 kg1,0-2,5 kgHexacid liquid

Hexacid pro prasata – dávka na 1000 kg kompletního kr miva

65-110 kg40-65 kg25-40 kgOdstav-25kgStáří

1 kg1-2 kg1-3 kg3-5 kgHexacid dry

65-110 kg40-65 kg25-40 kgOdstav-25kgStáří

0,750,75-1,5 kg0,75-2,5 kg2,5-5 kgHexacid liquid


